
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 58: Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria

CNAE09: 65

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.837.751

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.015.077

Valor Añadido Bruto (VAB) 822.674 61 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 1.759.644 95,75% 95,75%

Otros impuestos netos sobre la producción 5.890 63 Servicios inmobiliarios 38.498 2,09% 97,84%

Remuneración de asalariados (RA) 224.123 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 25.774 1,40% 99,25%

Sueldos y salarios 178.427 62 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 8.578 0,47% 99,71%

Cotizaciones sociales 45.696 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 5.257 0,29% 100,00%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 592.661

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.068

Asalariado 5.068

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 62 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 559.142 55,08% 55,08%

Total 8.053,3 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 147.566 14,54% 69,62%

Asalariado 8.053,3 61 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 93.797 9,24% 78,86%

No Asalariado 0,0 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 43.121 4,25% 83,11%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 27.077 2,67% 85,78%

RATIOS (%) 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 17.386 1,71% 87,49%

63 Servicios inmobiliarios 17.047 1,68% 89,17%

VAB / Producción 44,77% 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 16.046 1,58% 90,75%

RA / VAB 27,24% 58 Servicios de Telecomunicaciones 15.518 1,53% 92,28%

EBE / VAB 72,04% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 12.638 1,25% 93,52%

Cotizaciones sociales / RA 20,39%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 102.154

Producción / puestos de trabajo 362.619

RA / horas efectivas asalariados 27.830

RA / puestos de trabajo asalariados 44.223

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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